De Musarum appellatioibus diuersæ traduntur causæ: Pie-  
rides dictæ sunt (vt paulo antea diximus) à Piera regione, in qua  
natae sunt: Ex qua se receperunt in Heliconem montem Boeotiae,  
propter loci amoenitatem, & ab eo nomē Heliconiadum adeptæ  
sunt: Vocatae sunt & Thespiales, à Thespis vrbe Boeotiae, finiti-  
ma Heliconi, & Grissæo sinui imminente, vt testis est Strabo lib.  
9. Musæ quoque Aonides vocatae sunt, ab Aonia regione; quæ  
fuit pars montana Boeotiae, vt scribit Stephanus. Cognominatae  
sunt & Libethrides, à Libethro monte Macedonia: vt ait Lyco-  
phron Poëta, vel Magnesiae secundum Melam: ad cuius radices  
fluit Pimpla fons limpidissimus, qui Diuis nomen Pimpleidum  
tribuit: Inter cætera loca Musis sacra, primus honos semper tri-  
butus est Parnasso monti Phocidis, Heliconi vicino & æmulo, à  
quo Parnassides dictæ sunt: ad cuius radices Delphi, vrbs tam de-  
cantata, & templū Apollinis oraculis celebre situm fuit: ad eundem  
Parnassum habitauerūt Hyantes populi, qui sunt Bocoti: Et  
ab his Hyantides Musæ cognominatae: Et Castalides à Parnassi

## E P I S T O L A

montis fonte Castalio, cuius aquæ Musis sacræ vim quandam diuinandi habere creditæ sunt: in eas enim conuersam Poëtæ scribunt Castaliam Nympham Acheloi filiam, cuius pudicitia dum infidias struxisset Apollo, ac virgo vim in sequentis euitare non posset, implorato Deorum auxilio in fontem fatidicum mutata est. Hippocrenides quoq; dictæ sunt Musæ, ab Hippocrene fonte amoenissimo Heliconis: quem ex percussione vngulæ Pegasi equi alati emanasse scribunt antiqui: ab eodē Pegaso Diuæ quoque Pegasides appellatæ sunt.

Pegasi bi-  
storia.

De hoc Pegaso talis vulgata est narratio. Cùm Perseus Iouis & Danaës Acriſij filiæ filius, talaribus, & ense falcato Mercurij, Palladisque scuto adiutus, iter in Africam suscepisset, vt Medusam Phorci & Cethus filiam de medio tolleret, quæ cum duabus sororibus Euryale & Sthenone Gorgonas insulas Oceanii Æthiopici incolebat, visu & aspectu noxio mortalibus infestissima, vt quemcunque intueretur, vel à quo cunque conspecta esset, eum subito in lapidem conuerteret: Et hanc sacrificam proprietatem Medusa acceperat ab irata Minerua, propterea quòd vim Neptuni in eius fano passa esset. Hanc igitur adortus Perseus, Palladis Ægidem opponens monstro, vt eius effigiem è lucido clypei repercussam sine noxa videre posset, stricto acinace sopitam oppressit, illique vno iectu caput amputauit. Ex interfictæ sanguine iugulis effluente natus est Pegasus, equus celer & generosus, hinnitu acuto latè omnia complens, ex cuius lateribus alæ statim emerserunt, & his fultus, tanquam firmo remigio, aërem mirabiliter tranabat agilitate. Tum Perseus voce blanda compellens equum nouum, illumq; manu demulcens, & iubas molliter contractans, cicurem & mansuetum reddidit, atque in eius tergum conscendit. Hoc vectus, & in altum eleuatus, Æthiopiam via celeri traiecit: Et Andromedam Cephei regis Æthiopum & Caspiopææ filiam monstro marino expositam, strictisque catenis scopulo alligatam liberauit, & cum ea in Seriphum insulam maris Ægæi felici reditu remeauit: vbi Acriſium auum incognitum disci iectu imprudens occidit. At Pegasus in Heliconem volauit, vbi vngula rupem feriens sitibundus, saxum aperuit, ex quo fons uberrimus & limpidissimus repente exsiliit. Hunc Musæ montis Deæ sibi sacrum esse voluerunt, & Hippocrenen, hoc est, equi fontem, vocauerunt. Pauloque post idem Pegasus alarum beneficio longè lateque per Græciam vagabundus volans, dum biberet